CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 Poder Leglsiativo Munlcipa~
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N°  I z l  de

.91 t 0 fLO.~._
 —

rvidor(a)

REQUERIMENTO

I
X INDICAÇÃO

i

J MOÇÃO

AUTORES: TEREZA DE JESUS DA S. SOUSA, JOSÉ MESSIAS DE SOUZA E RUY FERNANDES CASTELO BRANCO

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"IMPLANTAR UM MONUMENTO MEMORIAL À BÍBLIA SAGRADA, NA PRAÇA DA BÍBLIA".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 29 de maio de 2023.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem a finalidade de fortalecer a identidade da Praça da Bíblia, uma

vez que o local não dispõe de nenhum monumento que faça jus ao nome.

Visando homenagear esta obra universal, e enriquecer o aspecto visual da Praça da

Bíblia, apresentamos esta solicitação.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

r

OS a Tere;á~ë3~ da Silva Sousa s de Souza
Vereadora Vereador

Ruy Fernandes Castelo Branco
Vereador